
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  L e g g e  4 3 1 / 9 8  -  A r t .  1 1  F o n d o  n a z i o n a l e  p e r  i l  s o s t e g n o  

a l l ’ a c c e s s o  a l l e  a b i t a z i o n i  i n    l o c a z i o n e .  R i s o r s e  2 0 2 1  

( D G R  n .  1 8 - 3 7 7 6  d e l  1 0  s e t t e m b r e  2 0 2 1 ) .  

A p p r o v a z i o n e  b a n d o  d i  c o n c o r s o .  

  

L’anno 2021 addì quattordici del mese di ottobre alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 74 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che:  

 

− la Legge 9 dicembre 1998, n. 431 ha disposto la disciplina delle locazioni e del rilascio 

degli immobili adibiti ad uso abitativo, ed in particolare l’articolo 11 ha istituito il Fondo 

Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

 − con DGR n. 18-3776 del 10 settembre 2021, pubblicata in BU n. 38/2021 sono stati 

approvati i requisiti per l’accesso nonché i criteri per la ripartizione delle risorse 2021 

relative al “Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione” ex art. 11 Legge 

431/98 e s.m.i.;  

− con Determinazione Dirigenziale Regione Piemonte n. 1345 del 20 settembre 2021, 

pubblicata in BU n. 38/2021:  

 il Comune di Savigliano è stato individuato quale Comune capofila e che 

quindi è tenuto ad emettere apposito bando valido per tutti i cittadini 

residenti in ciascuno dei Comuni appartenenti all’ambito territoriale 

individuato (Cavallermaggiore, Manta, Marene, Monasterolo di Savigliano, 

Piasco, Ruffia, Scarnafigi, Verzuolo, Villanova Solaro e Vottignasco), che 

potranno pertanto presentare la domanda di contributo presso i competenti 

uffici del proprio Comune di residenza;  

 sono state approvate le Indicazioni operative per il Fondo sostegno 

locazione 2021 corredate, quale supporto e collaborazione per consentire ai 

Comuni di procedere uniformemente con gli adempimenti di competenza, 

dallo schema di bando di concorso unico e dallo schema di modulo di 

domanda; 

 

RICHIAMATI i contenuti essenziali di cui all’Allegato 1 alla D.G.R. n. 18-3776 

sopracitata;  

 

VISTA la deliberazione n. 131/G.C. in data 04/10/2021 del Comune di Savigliano, con la 

quale è stato approvato lo schema di bando di concorso unico e lo schema di modulo di 

domanda; 

 

VISTO l’apposito bando di concorso riassuntivo delle modalità e dei criteri relativi 

all’erogazione dei contributi indicati in oggetto, che si allega in copia al presente 

provvedimento;  

 

RICHIAMATI:  

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;  

- lo Statuto Comunale;  

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, 

ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la 

correttezza dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal responsabile del servizio 

competente;  

 

DATO ATTO che non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il 

presente provvedimento non comporta riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione 

economicofinanziaria o sul patrimonio dell’Ente;  



Con voti favorevoli unanimi, resi nei modi e nelle forme di legge, 

 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1. di APPROVARE il Bando di Concorso ed il relativo modulo di domanda per 

l’attribuzione di contributi per il pagamento dei canoni di affitto relativi all’anno 

2021 nella proposta allegata al presente provvedimento di cui forma parte integrante 

e sostanziale. 

 

2. di prendere atto il termine per la presentazione della domanda è stabilito nel 23 

dicembre 2021 ed il termine ultimo per l’inoltro al Comune capofila delle domande 

ricevute dai singoli Comuni facenti parte dell’ambito n. 21 è stabilito nella data del 

28 gennaio 2022.  

 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Borlasta Marisa 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  21 OTTOBRE 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 21 OTTOBRE 2021             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 14 OTTOBRE 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 21 OTTOBRE 2021, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


